
 

    

 

   OBEC ČESKÁ RYBNÁ 
 

 

 

Tel.: 465 322 666 
e-mail : ceskarybna@tyhan.cz                                                                    561 85 Česká Rybná 

 

Naše č. j.: OBCR/209/2017                                                   

Vyřizuje: Vencl                                                                        

Počet listů: 6                                                                          

Počet příloh: 4/4                                                                     

Datum: 11. 05. 2017   

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná, 

konaného od 19:00 hodin dne 28. 04. 2017 

 
Přítomni:  Vencl, Valach, Šulcková, Koudela, Malý, Krčmář, Krátká, Blecha 

Omluveni: --------------------- 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

     Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce 

Josefem Venclem.  

     Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Česká Rybná zveřejněna v souladu se zákonem 

po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 04. 2017 do 28. 04. 2017. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“.  

     Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je osm z celkového počtu osmi členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2.1. určení zapisovatele 

Starosta navrhl určit zapisovatelem zápisu Mgr. Marii Šulckovou. Jiný návrh nebyl podán.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná určuje zapisovatelem Mgr. Marii Šulckovou. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 

                                                                                         Usnesení č. 489/2017 bylo schváleno. 

2.2. určení ověřovatelů 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu D. Krátkou a T. Blechu. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná určuje ověřovateli zápisu D. Krátkou a T. Blechu. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 

                                                                                         Usnesení č. 490/2017 bylo schváleno. 



3) Schválení programu  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu a požádal o doplnění programu o šest bodů 

- Nákup pozemkové parcely p. č. 87/1 v k. ú. obce Česká Rybná, ZŠ Česká Rybná – žádost 

o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků, SDH Česká Rybná – žádost o zrušení smlouvy 

o výpůjčce pohostinství Bosenka ze dne 20. 04. 2017, SDH Česká Rybná – žádost o 

pronájem obecního sálu na 29. 4. 2017, SDH, TJ Sokol, ČZS Česká Rybná - žádosti o 

výpůjčku nebytových prostor čp. 120 (pohostinství Bosenka), Návrh na zakoupení 1 KS 

dopravního zrcadla. Jiný návrh nebyl podán.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje následující program: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání OZ 

•  Kontrola zápisu ze zasedání OZ ze dne 28. 03. 217 

• Záměr – pronájem nebytových prostor restaurace „Bosenka“ č. p. 120 v k. ú. obce 

Česká Rybná 

• Podmínky výběrového řízení na pronájem nebytových prostor restaurace „Bosenka“ 

č. p. 120 v k. ú. obce Česká Rybná 

• Farní charita Rychnov nad Kněžnou – žádost o finanční dotaci z rozpočtu obce Česká 

Rybná 

• Výpůjčka obecního pozemku č. p. p. 821/3 v k. ú. česká Rybná u Žamberka 

• Nákup pozemkové parcely p. č. 87/1 v k. ú. obce Česká Rybná 

• ZŠ Česká Rybná – žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků 

• SDH Česká Rybná – žádost o zrušení smlouvy o výpůjčce pohostinství Bosenka ze dne 

10. 4. 2017 

• SDH Česká Rybná – žádost o pronájem obecního sálu na 29. 4. 2017 

• SDH, TJ Sokol, ČZS Česká Rybná - žádosti o výpůjčku nebytových prostor čp. 120 

(pohostinství Bosenka) 

• Návrh na zakoupení 1 KS dopravního zrcadla 

4. Organizační, provozní a finanční záležitosti obce  

5. Diskuse                                                                    

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 

                                                                                         Usnesení č. 491/2017 bylo schváleno. 

 

 

4) Organizační, provozní a finanční záležitosti obce 

 

4.1. Zápis z jednání ZO dne 28. 03. 2017 

Starosta obce seznámil členy ZO se zápisem z jednání ZO ze dne 28. 03. 2017. Zastupitele obce 

požádal o schválení zápisu ze dne 28. 03. 2017.  K zápisům nebyly ze strany zastupitelů 

vzneseny žádné připomínky.                 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zápis ze zasedání ZO dne 28. 03. 2017. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                         Usnesení č. 492/2017 bylo schváleno. 

 

 

 



4.2. Záměr - Pronájem nebytových prostor restaurace „Bosenka“č. p. 120 v k.ú. obci 

Česká Rybná 

Starosta obce seznámil OZ se záměrem pronajmout nebytový prostor restaurace „Bosenka“ č. 

p. 120 v k. ú. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Viz. příloha zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná ukládá starostovi obce vyhlásit záměr pronájmu 

nebytových prostor restaurace „Bosenka“ č. p. 120 v k. ú. Česká Rybná, který je ve 

vlastnictví obce.  

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 493/2017 bylo schváleno. 

 

 

4.3. Výběrové řízení na pronájem nebytových prostor restaurace „Bosenka“č. p. 120 

v k. ú. obci Česká Rybná 

Starosta obce seznámil OZ s obsahem výběrového řízení na pronájem nebytových prostor 

restaurace „Bosenka“ č. p. 120 v k. ú. Česká Rybná a navrhl min. nájemné ve výši 500,-

Kč/měsíčně. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje podmínky výběrového řízení na pronájem 

nebytových prostor restaurace „Bosenka“ č. p. 120 v k. ú. Česká Rybná a schvaluje min. 

nájemné ve výši 500,-Kč/měsíčně.  

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 494/2017 bylo schváleno. 

 

       4.4. Žádost o finanční dotaci z rozpočtu Obce Česká Rybná 

Starosta obce seznámil ZO se žádostí Farní charity Rychnov nad Kněžnou č.j. 130/2017, 

požadovaná výše podpory 31 600,-Kč/na rok 2017. Účel použití: na mzdy a odvody 

zaměstnanců. ZO M. Koudela navrhl částku 3 000,-Kč. ZO J. Malý a T. Blecha navrhly dotaci 

neposkytnout.  Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje žádost o finanční dotaci z rozpočtu Obce Česká 

Rybná ve výši 3 000,- Kč/na rok 2017 pro Farní charitu Rychnov nad Kněžnou. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti Malý, Blecha   Zdržel se 0 

Usnesení č. 495/2017 bylo schváleno 

 

4.5. Výpůjčka obecního pozemku č. p. p. 821/3 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka 

Starosta obce seznámil ZO se zveřejněním záměru na výpůjčku obecního pozemku č. p. p. 

821/3 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka. A se zněním smlouvy na výpůjčku obecního pozemku. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky. (Záměr: vyvěšeno 06. 04. 2017 sejmuto 26. 04. 2017. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje výpůjčku obecního pozemku parc. č. 821/3 v k. 

ú. Česká Rybná u Žamberka pro  p. Luboše Hrdinu, trvalým bytem 28. října 27, 564 01 

Žamberk.   

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 496/2017 bylo schváleno. 

 

 

 

 

     4.6. Nákup pozemkové parcely  



Starosta obce seznámil ZO s výsledkem jednání ve věci pozemkové parcely č. 87/1 o výměře 

322 m2, ostatní plocha. 

Majitelé pozemku navrhují cenu 12 880,-Kč (40,-Kč/m2). Starosta požádal ZO o vyjádření se 

k této ceně, případně schválení kupní ceny za uvedený pozemek. Kupní cena ve výši 12 880,-

Kč byla schválena bez připomínek.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje nákup pozemku parc. č. 87/1 o výměře 322 m2 , 

ostatní plocha v KÚ obce Česká Rybná za cenu 12 880,-Kč a pověřuje starostu podpisem 

kupní smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 497/2017 bylo schváleno 

 

4.7. Žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků  

Starosta obce seznámil ZO se žádostí Základní školy Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí o 

udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídě na školní rok 2017/2018. Nebyly vzneseny 

žádné připomínky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná tuto výjimku schvaluje podle § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 

561/2004 Sb., (školský zákon) na školní rok 2017/2018. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 498/2017 bylo schváleno. 

 

4.8. SDH Česká Rybná -žádost o zrušení smlouvy o výpůjčku nebytových prostor č.p. 

120 (pohostinství Bosenka) 

Starosta obce seznámil OZ se žádostí SDH Česká Rybná o zrušení smlouvy o výpůjčku 

nebytových prostor č. p. 120 (pohostinství Bosenka) č.j. 180/2017. Nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje zrušení smlouvy na  výpůjčku nebytového 

prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce Česká Rybná (pohostinství Bosenka), uzavřenou ze dne 20. 

04. 2017. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 499/2017 bylo schváleno. 

 

4.9. SDH Česká Rybná - žádost o pronájem obecního sálu 

Starosta obce seznámil OZ se žádostí SDH Česká Rybná o pronájem obecního sálu na 29. dubna 

2017 – konání školení č. j. 178/2017. Starosta navrhl pronajmout obecní sál za stanovený 

poplatek ze dne 19. listopadu 2009 č. usnesení 97/2009 – výše poplatku 350,-Kč. Nebyly 

vzneseny žádné připomínky. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje pronajmout obecní sál SDH Česká Rybná na 

29. 04. 2017- výše poplatku 350,-Kč. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 500/2017 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



4.10. SDH Česká Rybná - žádost o výpůjčku nebytových prostor č.p. 120 – SDH Česká 

Rybná  

Starosta obce seznámil OZ se žádostí o výpůjčku nebytových prostor č. p. 120 (pohostinství 

Bosenka) č.j. 181/2017. Starosta obce navrhl vypůjčit nebytový prostor za úhradu spotřebované 

el. energie, vody a plynu. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje SDH Česká Rybná na 29.-30. dubna 2017 

výpůjčku nebytového prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce Česká Rybná (pohostinství Bosenka), 

za úhradu provozních nákladů. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 501/2017 bylo schváleno. 

 

 

4.11. Žádost o výpůjčku nebytových prostor č.p. 120 – TJ Sokol Česká Rybná z.s. 

Starosta obce seznámil OZ se žádostí o výpůjčku nebytových prostor č.p. 120 (pohostinství 

Bosenka) č.j. 184/2017. Starosta obce navrhl vypůjčit nebytový prostor za úhradu spotřebované 

el. energie, vody a plynu. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvalujeTJ Sokol Česká Rybná z. s. na 19. – 21. května 

2017 výpůjčku nebytového prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce Česká Rybná (pohostinství 

Bosenka) za úhradu provozních nákladů. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 502/2017 bylo schváleno. 

 

 

 

4.12. Žádost o výpůjčku nebytových prostor č.p. 120 – ZO ČZS Česká Rybná 

Starosta obce seznámil OZ se žádostí o výpůjčku nebytových prostor č.p. 120 (pohostinství 

Bosenka) č.j.179/2017. Starosta obce navrhl vypůjčit nebytový prostor za úhradu spotřebované 

el. energie, vody a plynu. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje ZO ČZS Česká Rybná na 5. – 8. května 2017 

výpůjčku nebytového prostoru v č.p. 120 v k.ú. obce Česká Rybná (pohostinství Bosenka) za 

úhradu provozních nákladů. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                 Usnesení č. 503/2017 bylo schváleno. 

 

 

 

4.13. Zakoupení dopravního zrcadla 

Starosta obce seznámil OZ s návrhem zakoupit 1 ks dopravního zrcadla u f. JAST s.r.o. 

dopravní značení, Doudleby nad Orlicí a nainstalovat ho při výjezdu na hlavní silnici od č. p. 

111 – majitel Roman Hynek. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje nákup 1 ks dopravního zrcadla od f. JAST s.r.o. 

a nainstalovat ho při výjezdu na hlavní silnici od č. p. 111 v k. ú. obce Česká Rybná. (SDZ – 

zrcadlo 600x800 – FeZn reflexní.) 

Výsledek hlasování: Pro  8  Proti  0  Zdržel se 0 

                                                                Usnesení č. 504/2017 bylo schváleno. 

 



 

   ZO bere na vědomí:  

 

➢ Stav finančních účtu k 28. 04. 2017 

➢ KrÚ Pardubického kraje – Odbor finanční – protokol o výsledku řádné kontroly 

v přenesené působnosti na úseku základních registrů – ISÚ/RÚIAN – závady 

neshledány. 

➢ KrÚ Pardubického kraje – Odbor finanční – zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2016 obce Česká Rybná – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

➢ Ministerstvo vnitra – pozvánka – II. výroční konference Moderní veřejná správa. 

➢ Zápis z porady dobrovolných knihovníků konané 18. 4. 2017 v Městské knihovně 

Žamberk 

➢ Sdružení obcí Orlicko – příprava kalendáře 2018 

➢ Sdružení obcí Orlicko – aktualizace stanov 28. 3. 2017 

➢ MÚ Žamberk, Odbor regionálního rozvoje a územního plánování – OZNÁMENÍ – 

projednání návrhu zadání změny č. 2 územního plánu Hejnice. 

➢ Zpráva finančního výboru - Mgr. Marie Šulcková 

➢ Zpráva kontrolního výboru – Miroslav Koudela 

➢ Zpráva SPOZ – Jiří Malý 

➢ Informaci o obecních zaměstnancích na VPP  

➢ Termín příštího zasedání ZO bude 19. 05. 2017 na sále Oú od 19:00 hodin 

➢ schůze byla ukončena v 21:15 hodin                    

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce 

3) Záměr pronájmu pohostinství „Bosenka“ 

4) Podmínky výběrového řízení na pronájem pohostinství „Bosenka“ 

  

Zápis byl vyhotoven dne 11. 05. 2017 

  

 

Zapisovatel: Mgr. Marie Šulcková 

 

 

Ověřovatelé:  Mgr. Dominika Krátká 

 

 

                      Tomáš Blecha 

 

 

 

Místostarosta: ing. Petr Krčmář                                              Starosta: Josef Vencl 

 


